

Resolución Ejecutiva Regional

Nº 193 -2021-GR-GR PUNO PUNO...... 0 3 JUN. 2021-

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el expediente N° 3151-2021-GR, sobre reconformación de la COMISIÓN PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO:

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 321-2017-GR-GR PUNO de fecha 25 de octubre del 2017, se conformar la COMISIÓN PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO, como un mecanismo de coordinación, articulación y de fiscalización de la incorporación del enfoque de género en las políticas y gestión institucional, responsable de promover el cierre de brechas de género y la igualdad entre mujeres y hombres;

Que, con Informe N° 122-2021-GR PUNO/GGR de fecha 23 de abril del 2021 el Gerente General Regional solicita la reconformación de la Comisión, debiendo ser designado en el cargo de Presidente el Gerente Regional de Desarrollo Social (en atención a la competencia de la Gerencia de Desarrollo Social sobre el tema materia de la Comisión); y

Estando al Informe N° 122-2021-GR PUNO/GGR de la Gerencia General Regional, Informe N° 281-2021-GR.PUNO/GRDS/G de fecha 10 de mayo del 2021, de la Gerencia Regional de Desarrollo Social visación de la Oficina Asesoría Jurídica, y visación de la Gerencia General Regional;

En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, Ley N° 27783, Ley N° 27867 y su modificatoria Ley N° 27902;

SE RESUELVE:

ARTICULO ÚNICO.- RECONFORMAR la COMISIÓN PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO, debiendo estar integrada de la siguiente manera:

PRESIDENTE:

Gerente Regional de Desarrollo Social

SECRETARIO TÉCNICO

Gerente Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial







Resolución Ejecutiva Regional

№ 193 -**2021-GR-GR PUNO** 0.3 JUN. 2021

MIEMBROS:

Jefe de la Oficina Regional de Administración Jefe de la Oficina de Recursos Humanos Gerente Regional de Desarrollo Económico Gerente Regional de Infraestructura Gerente Regional de Recursos Naturales y Gestión Ambiental Jefe de la Oficina de Comunicaciones y Relaciones Públicas Subgerente de Presupuesto Subgerente de Promoción de Inversiones y Cooperación Técnica Internacional Sub Gerente de Modernización y Desarrollo Institucional.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE



